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از: هما امامی
)نشریه ی انجمن حســابداران خبره ی ایران، شماره ی 7، 

فروردین و اردیبهشت 1357، صص 12-13(
این بار انتظارم چندان طولانی نشد و آقای احمد زینی مرا 
با خوشــروئی پذیرفت. رشته ی افکار و پیش داوری ام که تازه 
داشت نطفه می بست پاره شد. به دفترش رفتیم، طبق عادت 
معمــول، اول اتاق را برانداز کردم؛ نه کوچک بود و نه چندان 
بزرگ، میز ریاســت در یک سمت و میز و صندلی دیگری به 
ســادگی در سمت دیگر قرار داشــت. لوازم دیگر نیز بر جای 
خود منظم شــده بودند. نظم اتاق حکایت از نظم منشــی و 
یا دقــت رئیس می کرد. ولی ســادگی تزئینات فقط مربوط 
می شد به ســلیقه و روحیه ی شخص آقای رئیس؛ شاید هم 

به محدودیت های اداری!
ســادگی؛ همین موضوع را برای شــروع بهانــه کردم و 
درباره ی تزئین اتاقش پرســیدم. جواب های صادقانه ی او در 
مورد علاقه اش به ســادگی چه در محیط کار و یا در محیط 
زندگی خصوصی اش، به انسان راحتی خیال و آرامش می داد. 

بدون مقدمه پرسیدم:
- در کجا متولد شدید و راجع به تحصیلاتتان چه می توانید 

بگویید؟
- من در ســال 2492 در کرمان متولد شدم. تحصیلات 

زنده یاد »احمد زینی« 
یکی از 34 بنیانگذاران انجمن حسابداران خبره ی ایران در سن 81سالگی درگذشت

تیر 1393، زنده یاد »احمد  روز پنجشــنبه، 5 
انجمن حسابداران  بنیانگذاران  از 34  زینی« یکی 
خبره ی ایران، و یکی از اعضای نخســتین شورای 
عالی انجمن حســابداران خبره ی ایران در ســن 

81سالگی در تهران درگذشت.
ایران،  خبره ی  انجمن حســابداران  گزارش  به 
شــادروان احمد زینی که در روز چهارشــنبه ۲ 
اســفند 1351 به همراه 33 تن از بزرگان حرفه ی 
حســابداری ایران - با تشکیل مجمع موسسان و 
انجمن حسابداران خبره ی  اساســنامه ی  تصویب 

ابتدایی و متوسطه را در همانجا گذراندم، بعد به دانشگاه تهران 
در رشته ی حقوق قضائی وارد شدم و لیسانس گرفتم. بعلاوه، 
لیسانس و فوق لیسانس حسابداری از دانشکده ی شرکت نفت 
دارم. بعــد دوره ی دکترای اقتصاد را تمام کردم ولی به عللی 
رســاله ی خود را تحویل نــدادم. اما حالا منتظرم در فرصتی 

مناسب آن را تحویل بدهم.
زینی فعالیت های حرفه ای خود را ابتدا در شــرکت نفت 
شــروع کرد. بعد با ســمت مدیر مالی و خزانه دار در صندوق  
توسعه ی کشــاورزی )که بعدها به بانک توسعه ی کشاورزی 
تغییــر نام یافت( فعالیت خود را ادامه داد. چندی بعد معاون 
مدیرعامل و خزانه دار بانک توسعه و سرمایه گذاری شد و یک 
ســال بعد در بانک ایران و ژاپن به ســمت معاون مدیرعامل 
منصوب گشت. شغل کنونی او مسئول حسابرسی و کامپیوتر 
در همین بانک است و از قرار معلوم خیلی هم گرفتار. بعلاوه، 
در دانشــکده ی حسابداری شرکت نفت هم تدریس می کند. 
عضو یکی از گروه های فرهنگســتان ایران است و با کمک دو 
همکار دیگر، فرهنگ واژه های مالی و حســابداری را تدوین 

کرده که بنیاد فرهنگ ایران آن را به چاپ رسانده است.
بنا به گفته ی خــودش، در خانه هم ســرگرم مطالعه ی 
مســائل مربوط به کارش است. بنابراین بندرت فرصتی برای 
ســرگرمی هایش مثل مطالعه یا پیاده روی دارد. نکته ای که 
بیش از هر موضوعی آقای زینی را جذب می کند خانواده اش 

است. در این مورد می گوید:
»من عاشــق خانواده ام هستم، دو پسر دارم؛ 10 ساله و 8 
ساله. اوقات فراغتم را حتی الامکان با آنان می گذرانم. کوششم 
این است که طوری تربیت شوند که در مقابل ناملایمات مقاوم 

باشند.«
در مورد علایق فردی می پرسم، می گوید:

» ادبیات قدیم فارسی را می پسندم و صادقانه باید بگویم 
که ادبیات نو را نمی فهمم. بنابراین، علاقه ای هم به آن ندارم. 
در مورد موســیقی هم به علت ذوق و سلیقه ی همسرم، در 
حقیقت دنباله روی او هســتم و خوشــبختانه به موســیقی 

کلاسیک علاقمند شده ام.«
سادگی و صداقت آقای زینی در گفتار او نهفته است، روانی 

کلامش مرا به ادامه مصاحبه تشویق کرد. پرسیدم:
- نظرتــان راجع به انجمن حســابداران خبــره ایران و 

کارهایی که برای آن انجام می دهید چیست؟
- متأســفانه وقتی ما در ایران انجمنی تشکیل می دهیم 
مفهوم واقعی آن را درک نمی کنیم و روحیه ی اجتماعی لازم 
برای آن را نداریم. این که انجمن مجموعه ی افرادی است که 
باید با کوشــش و پی گیری تصمیماتشان به هدف های خود 
برســند. این کار نیاز به صبــر و یگانگی تصمیم اعضای آن 
دارد. متأسفانه برخی از اعضای ما حتی زحمت پرداخت حق 
عضویت خود را هم متحمل نمی شوند. چه رسد به اینکه وقت 
خود را برای تحقیقات یا شرکت منظم در جلسات کمیته ها 
صــرف نمایند. در واقع آنچه از انجمــن انتظار داریم باید از 
یکایک خودمان انتظار داشته باشیم، زیرا انجمن مجموعه ای 
است از اعضاء. با این وصف امیدوارم انجمن به هدف های آنان 
جامه ی عمل بپوشــاند. در دنیا انجمن هایی هستند که دارا 
بودن کارت عضویت شان از داشتن مدرک تحصیلی معتبرتر 
است. بنابراین ما هم باید ســعی بر این داشته باشیم که با 
همفکری و کوشــش ضوابطی دقیق و معتبر داشته باشیم. 
در مــورد کارهایی که برای انجمــن می کنم، باید بگویم در 
کمیتــه ی انضباطی و رفتــار حرفه ای ضوابطی نوشــتیم، 
عضویت هیئت سه نفری را قبول کردم که در آن صلاحیت 
داوطلبان عضویت انجمن را بررسی و نظر خود را به شورای 
عالی تسلیم می کنیم. بعلاوه بطور مستمر عضو شورای عالی 
هستم. خزانه داری و امور مالی انجمن را نیز به عهده گرفته ام.

- نظرتان راجع به نشریه پیست؟
- دریچه ای اســت بین مردم و انجمن، امیــدوارم افراد 
غیرمتخصص هم این فرصت را داشته باشند که از این نشریه 
اســتفاده های علمی، تحقیقی و آموزشــی بکنند. مقصودم 
این اســت که اگر مطالب نشریه عمومی تر باشد و از حالت 
تخصصی محض خارج شــود و حتی المقدور با قیمت کمتر 
در دســترس همگان به ویژه دانشــجویان رشته های مالی، 
حســابداری، اقتصاد و غیره قرار گیرد به آرمان ما نزدیک تر 
است و این البته بستگی به همکاری و همگانی بیشتر اعضاء 

و چاپ نشریه در تیراژ بیشتر دارد.

یک

ایران - این انجمــن را در مقام یک نهاد حرفه ای 
مســتقل نادولتی تاســیس کرده بودند، در روز 
پنجشــنبه، 5 تیر 1393، در ســن 81 سالگی در 

تهران درگذشت.
رئیس، اعضای شورای عالی، دبیرکل، و کارکنان 
به  ایران ضمن تسلیت  انجمن حسابداران خبره ی 
بازماندگان و جامعه ی حسابداری ایران، از اعضای 
انجمن حسابداران ایران درخواست دارد در مراسم 
یادبودی که به همین مناســبت در روز یکشنبه 8 
تیر 1393 ســاعت 14 تا 15:30 در مسجد جامع 

شــهرک غرب برگزار خواهد شــد، حضور به هم 
رسانند؛ و ضمن ادای احترام به این بزرگمرد تاریخ 
حسابداری ایران موجبات تسلی خاطر بازماندگان 

را فراهم آورند.
خبرنامــه ی هفتگی حســابدار به مناســب 
درگذشت این استاد فرزانه متن کامل گفت وگوی 
خبره ی  حســابداران  انجمن  نشریه ی  گزارشگر 
ایران با احمد زینی که در شماره ی 7 این نشریه، 
فروردین و اردیبهشــت 1357، صص 13-1۲، به 

چاپ رسیده بود را بازنشر می کند.

چهره
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69  حسابدار/ اردیبهشت 1393

جشن 40 سالگی 
انجمن حسـابداران خبـره ایـران
هتل استقلال              23 تیر 1393

دوشنبه 23 تیر 1393 در هتل بین المللی استقلال، تهران برگزار خواهد شد:
جشن چهل سالگی انجمن حسابداران خبره ایران 

دوشــنبه ۲3 تیر 1393 همزمان با برگزاری 
»مجمع عمومی فوق العاده اعضا« )نوبت ســوم( 
)برای تصویب تغییرات اساسنامه( »جشن چهل 
سالگی انجمن حسابداران خبره ایران« با حضور 
اعضای انجمن و مهمانان ویــژه در تالار دریای 
نورهتل بین المللی استقلال، تهران برگزار خواهد 

شد.
انجمن حسابداران خبره  به گزارش دبیرخانه 
ایران، در روز دوشــنبه ۲3 تیر 1393 بلافاصله 

پس از برگزاری مجمع عمومی فوق العاده اعضاء 
)از ســاعت 18:00 تا ۲0:00( برنامه های تدارک 
شده برای گرامی داشت »چهل سالگی انجمن 
حسابداران خبره ایران« )به صرف افطار، شام، 
و کیک چهل ســالگی انجمن( در تالار دریای 
نورهتل بین المللی اســتقلال آغاز و تا ساعت 
۲۲:00 شب اجرا خواهد شد. جدول برنامه های 
تدارک شده برای این جشن متعاقبا در تارنمای 

انجمن  منتشر خواهد شد.

رئیس، اعضای شورای عالی، و دبیرکل انجمن 
حسابداران خبره ایران بدین وسیله ضمن  دعوت 
از همه اعضای انجمن برای حضور در این جشن به 
یادماندنی درخواست دارند تا اعضایی که امکان 
حضور در این جشــن را دارند با اعلام حضور 
خود به دبیرخانه انجمن )تلفنهای: 8890۲9۲6، 
889059۲0، 88893967( امکان برنامه ریزی و 
تدارک دقیق را برای برگزارکنندگان این جشن 

فراهم سازند. 
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برگردان های فرانوسوی استانداردهای گزارشگری مالی بین المللی منتشر شد
بنیاد استانداردهای گزارشگری مالی بین المللی از انتشار 

برگردان های فرانسوی جدید زیر خبر داد:
حســابداری تحصیل منافع در عملیات مشــترک   •
)اصلاحات استاندارد گزارشگری مالی بین المللی 11( 

منتشر شده توسط هیأت استانداردهای حسابداری 
بین المللی به زبان انگلیسی در می 2014

شفاف ســازی روش هــای پذیرفتنــی اســتهلاک   •
دارایی هــای مشــهود و نامشــهود )اصلاحات در 

اســتاندارد حســابداری بین المللی 16 و استاندارد 
حسابداری بین المللی 38( منتشر شده توسط هیأت 
استانداردهــای حســـابداری بین المللـی به زبان 

انگلیسـی در می 2014.
IFRS

 برترین های هشتمین نمایشگاه بین المللی بورس، بانک و بیمه معرفی شدند
کمیته بررسی و ارزیابی هشتمین نمایشگاه بین المللی 
بورس، بانک و بیمه شرکت های برتر در گروه های مختلف 
را اعلام کرد که طی آن شــرکت سهامی بیمه ایران در 
گروه بیمه ها عنوان نخست و برتر را به خود اختصاص 

داد.
به گزارش شــبکه اخبار اقتصادی و دارایی )شادا( به 
نقل از بیمه ایران، کمیته بررســی و ارزیابی هشتمین 
نمایشگاه بین المللی بورس، بانک و بیمه پس از ازریابی 
کیفیت حضور شــرکت های حاضر در این نمایشــگاه، 
فهرست اسامی شرکت های برتر در گروه های مختلف را 

به این شرح اعلام کرد:
 گروه بیمه ها: بیمه ایران-گروه بانک ها: بانک پارسیان 
و پاسارگاد، در این بخش از بانک گردشگری نیز تقدیر 

خواهد شد. گروه کارگزاری ها: کارگزاری آگاه، کارگزای 
مفید و کارگزاری حافظ – شرکت های سرمایه گذاری: 
پارس آریان و غدیر – شرکت های نرم افزاری: تدبیر پرداز 
– شرکت های بورســی: فولاد خوزستان – شرکت های 

تامین سرمایه: شرکت تامین سرمایه نوین 
همچنین این کمیته غرفه شــرکت سپرده گذاری 
مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه را به دلیل لحاظ کردن 
پارامترها و مسئولیت های اجتماعی در طراحی و ساخت 

به عنوان غرفه برتر معرفی کرد. 
افزون براین، کمیته بررســی و ارزیابی هشــتمین 
نمایشگاه بورس، بانک و بیمه برترین های این نمایشگاه 
را طبــق ملاک های زیر انتخاب کرده اند: متراژ و طرح 
غرفه:  90 امتیاز برگزاری کارگاه ها و ارائه بســته های 

آموزشی:  200 امتیاز نو آوری:  150 امتیاز نظم و دقت 
در ارسال مدارک قبل از برگزاری نمایشگاه:  150 امتیاز 
رعایت شئونات اســلامی در غرفه:  150 امتیاز قدمت 
حضور در نمایشــگاه:  140 امتیاز برگزاری جلســات 
پرسش و پاسخ و یا مصاحبه مطبوعاتی با حضور مدیران 
شرکت در غرفه:  100 امتیاز حامیان نمایشگاه:  100 

امتیاز.
 هشتمین نمایشگاه بین المللی بورس، بانک و بیمه 
)FINEX2014( با شــعار »فاینکــس، یک رویداد 
و صدها فرصت ســرمایه گــذاری« در روزهای 18 تا 
21 خردادمــاه جاری با حضور 360 شــرکت داخلی 
و خارجی در محل دائمی نمایشــگاه های بین المللی 

تهران برگزار شد.
تارنمای شبکه ی اخبار اقتصادی و دارایی

هیأت استانداردهای حسابداری مالی استاندارد بهبود گزارشگری مالی بنگاه های در مرحله ی 
توسعه را منتشر می کند

هیأت اســتانداردهای حسابداری مالی رهنمودی 
را بــا هدف کاهش هزینه هــا و پیچیدگی مرتبط با 
گزارشــگری مالی برای بنگاه های در حال توســعه، 
بــدون کاهش در دسترســی به اطلاعــات مربوط،  

منتشر کرد. 
بنگاه در حال توســعه بنگاهی اســت که بخش 
عمده ای از تلاش هایش را برای ایجاد کســب و کار 
جدیدی اختصاص داده اســت که )الــف( عملیات 

اصلی برنامه ریزی شده ی آن آغاز نشده است یا )ب( 
عملیات اصلی برنامه ریزی شده ی آن آغاز شده است 

اما درآمد قابل توجهی نداشته است.
اســتاندارد به هنــگام حســابداری 10-2014 با 
عنــوان بنگاه هــای در حال توســعه )موضوع 915( 
برخی از الزامات گزارشــگری ایــن بنگاه ها از جمله 
اصــلاح در رهنمود بنگاه های با بهــره ی متغییر در 
موضوع 810 و الزامات گزارشــگری مالی تفاضلی در 

بخش 915 را حذف خواهد کرد.   
اجــرای الزامــات ایــن اســتاندارد در ارتباط با 
شــرکت های عام برای گزارشــگری مالی در اولین 
دوره ی ســالانه که پس از 15 دســامبر 2014 آغاز 

می شود، الزامی خواهد بود. 
علاقه منــدان می توانند بــرای دریافت اطلاعات 
بیشتر از تارنمای هیأت اســتانداردهای حسابداری 

مالی دیدن کنند.
Accountingeducation , FASB 

بنیاد اســتانداردهای گزارشگری مالی بین المللی 
به تازگی گزارش نشســت 13 ژوئن هیأت پایشگری 
اســتانداردهای گزارشــگری مالی بین المللی، هیأت 
نظارتی  بنیــاد اســتانداردهای گزارشــگری مالی 

گزارش نشست هیأت پایشگری استانداردهای گزارشگری مالی بین المللی منتشر شد
بین المللی، که در توکیو برگــــزار شـــده اســــت 
را بر روی تارنمای این بنیاد قــــــرار داده اســـت.  
علاقه منــدان می توانند برای دریافت متن کامل این 
گــــزارش از تارنمــــــای بنیاد استانداردهـــای 

http://( بین المللــــی  مالی  گـــــــزارشگری 
w w w. i o s c o . o r g / m o n i t o r i n g _
 )pdf .1 -board/pdf/Press20140618

دیـدن کـــنند. 
IFRS
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راه اندازی سایت اختصاصی بازار دارایی فکری

پس از افتتاح بازار دارایی فکری، درخواســت ها از 
موسسات در قالب پتنت های تجمیعی افزایش یافت 

و استقبال از بازار دارایی فکری زیاد شد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه)سنا(، 
مدیر عامل شرکت فرابورس ایران، در خصوص ادامه 
تقاضاها برای ورود به بازار دارایی فکری گفت:  فرآیند 
عرضه مســیری طولانی است و به همین دلیل تاریخ 
دقیق دومین عرضه در این بازار مشخص نخواهد بود 
اما با توجه به درخواســت های تأمین مالی در حدود 

20 طرح، تاکنون به فرابورس ارسال شده است.
امیــر هامونی در خصوص زمینه کاری این طرح ها 
و پتنت ها خاطر نشــان کرد: طرح هــا و پتنت ها در 
زمینه هــای آی.تــی، تجهیزات پزشــکی و دارویی، 

خــودرو، صنعت مــس، موادغذایی، لبنیــات، برق، 
زیست محیطی و ... است.

هامونی در مورد سایت مجزای بازار دارایی فکری 
اشــاره داشــت: بازار دارایی فکری ســایتی مستقل 
دارد که فرابورس در نظر داشــت در نخســتین روز 
هشتمین نمایشگاه بین المللی بورس، بانک و بیمـــه 
رونمــــــایی کند اما مشکـــــلات فنی مــــــانع 

رونمایی شد.
وی ادامــه داد: پیش نویس اولیه این وب ســایت 
منحصــر به فــرد)ip.ifb.ir ( آماده اســت و با اتمام 

مراحل، به زودی رونمایی می شود.
هامونــی در خصوص این ســایت توضیح داد: در 
این ســایت تمامــی فرآیندها به صــورت اتوماتیک 

و بــدون اســتفاده از کاغــذ انجام می شــود و تمام 
مخترعان، مدارک خود را در آن آپلود می کــــنند و 
تمـــامی مراحل را به صورت کاملا الکترونیکی اتفاق 

مـی افــتد.
مدیرعامل فرابورس در مورد تابلوی معاملاتی بازار 
دارایــی فکری افزود: تابلــوی معاملاتی برای هر تک 
معاملــه باز خواهد بود و به صورت پیوســته فعالیت 
نمی کند اما اطلاع رســانی از طریق سایت فرابورس و 

پیام ناظر قابل مشاهده است.
وی درخصــوص عرضه های اولیــه فرابورس اعلام 
کرد: عرضه هــای اولیه با توجه به وضعیت بازار انجام 
می شود و متناســب با شرایط بازار، موتورهای عرضه 

فرابورس روشن خواهد شد.
تارنمای پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه

محاوره ی گزارشگری شرکتی آغاز شد
شورای گزارشگری یکپارچه ی بین المللی در 17ژوئن 
2014 از راه اندازی محاوره ی گزارشــگری شــرکتی در 
میان سازمان هایی خبر داد که تاثیر با اهمیت چشم گیری 
بر چشــم انداز گزارشــگری شــرکتی، از جمله هیأت 
استانداردهای حسابداری بین المللی و هیأت استانداردهای 
حسابداری مالی، دارند. از سایر مشارکت کنندگان در این 

رویداد می توان به هیأت استانداردهای افشای آب و هوا، 
سازمان نوآوری گزارشگری جهانی، سازمان بین المللی 
استاندارد ســازی، هیأت اســتانداردهای حسابداری 
پایندگی، هیأت استانداردهای حسابداری بخش عمومی 
بین المللی و شورای گزارشگری یکپارچه ی بین المللی 

اشاره کرد. 

هدف از این مشارکت پاسخ به درخواست بازار برای 
هماهنگی بهتر و کاهش هزینه های گزارشگری شرکتی 
از طریق ارتقای رسیدگی فعال بین سازمان های اصلی 
بیان شده اســت. علاقه مندان می توانند برای دریافت 
اطلاعات بیشتر از تارنمای شورای گزارشگری یکپارچه ی 
بین المللی)http://www.theiirc.org/( دیدن کنند. 
Theiirc , IAS PLUS

آغاز ثبت نام بیست و سومین دوره 
آزمون های حرفه ای بازار سرمایه از اول تیرماه

ثبت نام این دوره از آزمون ها از روز یکشــنبه اول 
تیرماه سال جاری از طریق سایت این اداره به آدرس

http://reg.seo.ir  آغاز خواهد شد.
بــه گــزارش پایگاه اطلاع رســانی بازار ســرمایه 
)ســنا(، حیدر فروغ نژاد رئیــس اداره آموزش و امور 
گواهی نامه های حرفه ای با بیــان مطلب فوق گفت:  
گفــت: ایــن دوره از آزمون ها بــا تغییراتی در نحوه 
برگزاری آزمون معامله گری و هم چنین سرفصل های 

آن برگزار خواهد شد.
وی درباره این تغییرات اظهار داشــت: براســاس 
مصوبــه اخیر هیــأت مدیره ســازمان، "افرادی که 
دارای مــدرک تحصیلی کارشناســی و بالاتر مورد 

تأیید وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، در رشته های 
مرتبــط از قبیل گرایش های مالی رشــته مدیریت، 
حقوق مالی، مهندســی مالی، حســابداری و اقتصاد 
بوده و معدل آنها بالاتر از 15 باشد، در صورت شرکت 
در آزمون مقررات )شامل مقررات اصول بازار سرمایه 
و معامله گری( و کســب حد نصاب 40 و در خصوص 
سایر رشته ها، در صورت موفقیت در آزمون مقررات 
)شــامل مقررات اصول بازار سرمایه و معامله گری( و 
کســب حد نصاب 40 با پیش نیاز گواهی نامه اصول 
بازار سرمایه و شرکت در دوره های آموزشی مربوطه، 
می توانند به عنوان معامله گر شروع به فعالیت نمایند.
فروغ نژاد افزود: به داوطلبین توصیه می شــود با 

 reg.seo.ir مراجعه به ســایت این اداره به نشــانی
)لینک آشنایی با گواهی نامه ها(، سرفصل های جدید 

را مطالعه کنند.
رئیــس اداره آمــوزش و امــور گواهی نامه های 
حرفه ای، یادآوری کرد: افرادی که تمایل به شرکت 
در ســایر آزمون ها دارند، می بایستی همانند گذشته 

گواهی نامه اصول بازار سرمایه را نیز دریافت کنند.
بیست و سومین دوره از آزمون های حرفه ای بازار 
ســرمایه طی روزهای 6 و 7 شهریورماه سال جاری 
در هشت حوزه امتحانی و آزمون مدیریت سبد اوراق 
بهــادار در روزهای 20 و 21 شــهریورماه به صورت 

الکترونیکی و فقط در تهران برگزار می شود.
تارنمای پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه
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هیأت استانداردهای 
حسابداری مالی نوآوری در 
ساده سازی استانداردهای 

حسابداری را آغاز کرد
هیأت استانداردهای حسابداری مالی در راستای 
نوآوری اش در کاهش پیچیدگی اســتانداردهای 
حســابداری، دو پروژه ی کوتاه مدت را به برنامه ی 
کاری کوتــاه مدت خود برای ساده ســازی اصول 
حسابداری پذیرفته ی همگانی افزوده است. هیأت 
اســتانداردهای حســابداری مالی در جستجوی 
ایده های ساده ســازی ذی نفعان است. در نشست 
28 می 2014 این هیأت، دوپروژه ی زیر به برنامه ی 
کاری هیأت استانداردهای حسابداری مالی افزوده 

شد:
ساده سازی اندازه گیری موجودی کالا: هیأت به   •
صورت موقت تصمیم گرفته است که موجودی 
کالا باید به اقل بهای تمام شده و خالص ارزش 
بازیافتنی گزارش شــود. این موضوع با اصول 
حسابداری پذیرفته ی همگانی جاری که مقرر 
می کند ســازمان ها باید در زمان اندازه گیری 
موجــودی کالا بــه خالــص ارزش بازیافتنی، 
بهای جایگزینی، ارزش بازیافتنی پس از کسر 

حاشیه ی سود عادی توجه کنند. 
ساده ســازی صورت ســود و زیــان از طریق   •
حذف اقلام غیرمترقبه:  هیأت اســتانداردهای 
حســابداری مالی به صورت موقت تصمیم به 
مفهوم اقلام غیرمترقبه از اصول حســابداری 
پذیرفتــه ی همگانــی گرفته اســت. در حال 
حاضر اصول پذیرفته ی همگانی مقرر می کند 
سازمان ها به ارزیابی این موضوع بپردازند که آیا 
یک رویداد یا تراکنش  قلم غیرمترقبه است یا 
خیر، در صورتی که این قلم غیرمترقبه باشــد 

باید به صورت جداگانه ارائه و افشا شود. 
Accountingeducation , FASB

قیمت سیمان افزایش یافت
وزارت صنعت، معدن و تجارت با انتشار اطلاعیه ای 
از افزایش قیمت ســیمان خبر داد. بــه گزارش پایگاه 
اطلاع رســانی بازار سرمایه )سنا(، در این اطلاعیه آمده 
اســت: در اجرای بند 2 صورت جلســه مورخ هشــتم 
اردیبهشت1393 و متعاقب جلسات متعدد منعقد شده 
بین انجمن صنفی کارفرمایان صنعت سیمان کشور و 
معاونــت معدنی و صنایع معدنی وزارت صنعت، معدن 
و تجارت و با توجه به گزارش حســابرس رسمی انجام 
شده در مورد آثار ناشی از اجرای فاز دوم هدفمندسازی 
یارانه ها بر روی قیمت تمام شده سیمان توافق شد که 

مبلغ یکصد و شصت هزار ریال بابت هر تن سیمان به 
قیمت فروش سال 1392 اضافه شود.

همچنین در خصوص ســیمان پوزلانی ویژه مبلغ 
فوق به یکصد و ســی هزار ریال افزایش توافق شد که 
افزایش فوق از شنبه آینده)سی و یکم خردادماه جاری( 

در کل کشور اعمال خواهد شد.
نکته حائــز اهمیت در مصوبه فوق این اســت که 
دولت با افزایش منطقی قیمت ها مخالفتی ندارد که در 
نخستین گام، با افزایش قیمت سیمان به دلیل اجرای 

فاز دوم هدفمندی یارانه ها موافقت کرد.
تارنمای پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه 

اعضای هیات مدیره جدید بورس تهران مشخص شدند
 دوشــنبه 26 خرداد 93 مجمــع عمومی عادی 
ســالیانه با حضور بیش از 75درصد از ســهامداران 
برگــزار و اعضای هیات مدیره جدیــد بورس تهران 

تعیین شدند.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه )سنا(، 
در این مجمع موضوع انتخــاب هیئت مدیره 7 نفره 
شرکت بورس برای دو سال آینده مطرح و رای گیری 
شــد. پس از رای گیری شــرکت های سرمایه گذاری 

تدبیر، کارگزاری بانک تجــارت، گروه ارزش آفرینان 
پاسارگاد، سرمایه گذاری صبا تامین، گروه مالی ملت، 
کارگزاری مفید و ســرمایه گذاری بهمن، هفت عضو 

جدید هیئت مدیره شرکت بورس را تشکیل دادند.
در ضمن شرکت های سرمایه گذاری توسعه ملی، 
کانون کارگزاران و پیشــگامان فن آوران ســگال به 
عنوان اعضای علی البدل این هیــات مدیره انتخاب 

شدند.
تارنمای پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه

هیأت استانداردهای حسابداری دولتی استانداردهای حسابداری 
پیشنهادی برای مزایای پس از استخدام دولت را منتشر کرد

هیأت اســتانداردهای حسابداری دولتی به تازگی 
دو بیانیه ی پیشــنهادی برای بهبود گزارشگری مالی 
دولت های ایالتــی و محلی از ســایر مزایای پس از 
استخدام از جمله بیمه سلامت بازنشستگی را منتشر 

کرده است. 
هم چنین هیأت استانداردهای حسابداری دولتی 
پیش نویس ســومی منتشر کرده است که الزاماتی را 

خارج از دامنه ی اســتانداردهای بازنشستگی منتشر 
شــده ی 2012 بــرای صندوق های بازنشســتگی و 

برنامه های بازنشستگی مقرر می کند. 
علاقه منــدان می توانند برای دریافــت متن کامل 
این ســه پیش نویس از تارنمای هیأت اســتانداردهای 
حسابداری دولتی دیدن کنند. مهلت اظهارنظر درباره ی 
این سه پیش نویس 29 آگوست 2014 به پایان می رسد. 
Accounting today, GASB

پذیرش رسمی تفسیر شماره ی 21 استانداردهای گزارشگری مالی بین المللی دراتحادیه ی اروپا

اتحادیه ی اروپا در 13 ژوئن تفســیر شماره ی 21 
اســتانداردهای گزارشگری مالی بین المللی با عنوان 
عوارض بندی را به طور رســمی پذیرفت. این تفسیر 

برای دوره های مالی ســالانه ای اجرایی هســتند که 
از 17 ژوئــن و پس از آن آغاز می شــوند اما پذیرش 
پیش از موعد آن مجاز است و اتحادیه اروپا می تواند 

آن را از تاریخ اجـــــرای هیأت استانداردهـــــای 
حســـابداری بین المللی )1 ژانویه ی 2014( اجـــرا 

کــند. 
 IAS PLUS
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معافیت مالیاتی؛ جایزه جدید دولت به صنعتگران
یکی از سیاســت های دولت یازدهــم در وزارت 
صنعت، معدن و تجارت این اســت که قوانین دست 
و پاگیــر و زایــد را از پیــش روی تولیدکنندگان و 
صنعتگــران بردارد و به نوعی فضا و محیط کســب 
و کار را برای آنها بهتر کند، این در حالی اســت که 
مباحث بانکی و مالیاتی همواره از جمله گلایه های 
بخــش تولید و صنعــت از دولتمردان بوده اســت. 
حال دو عضو کابینه یازدهم در تفاهمی با یکدیگر، 
تصمیم بر این گرفته اند تا شــرایط را برای نوسازی 
صنایع ســهل تر کرده و ســهل گیری بیشــتری در 

دریافت مالیات ها داشته باشند.
به گــزارش پایگاه اطلاع رســانی بازار ســرمایه 
)سنا(، علی طیب نیا، وزیر امور اقتصادی و دارایی و 
محمدرضا نعمت زاده، وزیر صنعت، معدن و تجارت 
در ابلاغیه مشــترکی به بخش های مختلف تولیدی 
و صنعتی کشــور، اصلاحیه ضوابط اجرایی موضوع 
تبصره »3« ماده »138« قانون مالیاتهای مستقیم 
مصــوب 1366/12/3 و اصلاحیه هــای بعدی آن و 
الحاقــی موضوع بند )ب( مــاده »6« قانون تنظیم 
بخشــی از مقررات تسهیل نوســازی صنایع کشور 
و اصلاح ماده »113« قانون برنامه ســوم توســعه 

اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی جمهوری اســلامی 
ایران را در دستور کار قرار داده اند.

بر این اساس، تبصره ذیل ماده »10« به »تبصره 
1« اصلاح و »تبصره 2« به ذیل ماده »10« اضافه 
شده است؛ به نحوی که تبصره 2 این چنین اصلاح 
شده است که مودیان مشمول ماده »7« این ضوابط 
اجرایی که نســبت به انتقال کارخانه های خود قبل 
از بیست و نهم اسفند1391 به شهرک های صنعتی 
مصوب اقدام کرده اند؛ چنانچه قبل یا بعد از انتقال 
تاسیســات کارخانه خود به شــهرک های صنعتی 
مصوب، صرفاً نســبت به اعلام کتبی موضوع ماده 
»7« و بند »الف« مــاده »8« به اداره امور مالیاتی 
و تســلیم مدارک مورد اشــاره در ماده »8« اقدام 
ننموده باشــند؛ در صورتی که حداکثر ظرف مدت 
6 ماه پس از تصویب این اصلاحیه نســبت به اعلام 
انتقال تاسیسات خود به شهرک های صنعتی مصوب 
به ادارات امــور مالیاتی اقدام نمایند و مدارک ذیل 
را که به تائید وزارت صنعت معدن و تجارت رسیده 
است، به ادارات امور مالیاتی ذیربط تسلیم نمایند؛ 
مشــروط بر اینکه پرونده مالیاتی عملکرد ســال یا 
ســال های مربوطه در یکی از مراحل رسیدگی و یا 

مراجع حل اختلاف مالیاتی قابل طرح باشــد امکان 
برخورداری از معافیت مالیاتی قســمت اخیر تبصره 
»3« ماده »138« قانون مالیات های مســتقیم را با 
رعایت این دستورالعمل و سایر مقررات دارا خواهند 

بود.
در این ابلاغیه 4 شــرط بــرای تولیدکنندگان در 
برخورداری از این معافیت در نظر گرفته شــده است 
به نحوی که تصویر درخواست انتقال به شهرک های 
صنعتی مصوب ارائه شــده به سازمان صنعت معدن 
و تجــارت به تاریخ قبل از انتقال که تســلیم آن به 
تایید ســازمان مذکور رسیده باشــد، تصویر پروانه 
بهره برداری یــا گواهی صنعتی قبل از انتقال، تصویر 
پروانــه بهره برداری بعد از انتقال و گواهی ســازمان 
صنعــت، معدن و تجارت اســتان ذیربــط مبنی بر 
انتقال کارخانه به شهرک صنعتی مصوب، جمع آوری 
و خروج ماشــین آلات کارخانه قبلی و عدم هرگونه 
فعالیت مرتبــط با کارخانه انتقالی در محل ســابق 

صورت گرفته باشد.
البته این ابلاغیه بند دیگری هم دارد و آن اینکه، 
برای کارخانه هــای انتقالی از تاریــخ اول فروردین 

1392 به بعد، رعایت ضوابط قبلی الزامی است.
تارنمای پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه

انجمن حسابرسان داخلی رهنمود نحوه ی عمل جدید ضد فساد مالی و رشوه را منتشر کرد
جهانی ســازی و احتمال رویارویی با آســیب های 
مالی و حســن شهرت تهدید رشــوه و فساد مالی را 
در صدر موضوعات شــرکت قرار داده است. انجمن 
حسابرســان داخلی برای ارزیابی ریســک های فساد 
مالی و رشوه به تازگی رهنمود نحوه ی عمل جدیدی 
را بــا عنوان برنامه های ضدفشــاد مای و ضدرشــوه 

منتشر کرده اســت. این رهنمود عناصر اصلی این 
برنامه ها و مسئولیت های حسابرسان داخلی در برابر 
آنها را شناســایی می کند. ایــن رهنمود دو رویکرد 
گسترده در ارتباط با تلاش های موجود بیان می کند:

حسابرســی هریک از عناصر برنامه ی ضدفســاد   -
مالی و ضدرشوه مثل مدیریت ارشد، ارزسابی 

ریسک و رویه ها و خط مش ها
یکپارچه سازی ارزیابی ضد فساد مالی و ضدرشوه   -

در اقدامات تمام حسابرسی ها. 
علاقه منــدان می تواننــد برای دریافــت اطلاعات 
https://(بیشتر از تارنمای انجمن حسابرسان داخلی

na.theiia.org( دیدن کنند. 
IIA

تغییر نرخ سود تسهیلات عقود غیرمشارکتي تصویب شد
شــوراي پول و اعتبار در یکهــزار و یکصد و هفتاد 
و هشــتمین جلســه روز سه شنبه بیســت و هفتم 
خرداد ماه ســال جاري، نرخ ســود تســهیلات عقود 
غیرمشــارکتي)مبادله ای( و تسهیلات اعطایي از سوي 
شــرکتهاي لیزینگ را به میزان حداکثــر 22 درصد 

تصویب نمود.
به گزارش روابط عمومــي بانک مرکزي جمهوري 
اسلامي ایران، شوراي پول و اعتبار ضمن تایید نرخ هاي 

تفاهمي بانکها  در اردیبهشت ماه سال جاری پیرامون 
نرخ  های سود علي الحساب سپرده هاي بانکي، نرخ سود 
تســهیلات عقود غیرمشارکتي را به میزان حداکثر 22 

درصد تعیین نمود.
بر اساس تصمیم جدید شوراي پول و اعتبار، بانکها 
و موسســات اعتباري موظفند ضمن رعایت نرخ هاي 
تفاهمي ســود علي الحساب سپرده ها، نرخ سود قطعي 
ســپرده هاي خود را در قالب عقود اسلامي و بر اساس 

سودآوري، در پایان دوره، پس از حسابرسي عملیات مالي 
و تایید بانک مرکزي، قبــل از برگزاري مجمع عمومی 
ســالانه، تعیین و تسویه نمایند. بر اساس بند دیگري از 
مصوبه شوراي پول و اعتبار، شرایط انتشار اوراق گواهي 
سپرده عام و خاص )میزان انتشار، نرخ سود علي الحساب، 

سررسید و .....( در اختیار بانک مرکزي قرار گرفت.
تصمیم گیری در خصوص سایر موارد، به جلسه آتی 

شورای پول و اعتبار موکول گردید.
تارنمای بانک مرکزی
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ســیف، از عزم جدی بانک مرکــزی در حرکت از 
بانکداری بدون ربا به ســمت بانکداری کامل اسلامی 
خبرداد و گفت: در این مسیر به دنبال اجماع کاملی از 

سوی علما و صاحب نظران هستیم.
به گزارش روابط عمومــی بانک مرکزی جمهوری 
اســلامی ایران، ولی اله سیف، رئیس کل بانک مرکزی 
صبح امروز با حضور در سلسله سیمنارهای نقد و بررسی 
قوانین و مقررات نظام بانکداری اســلامی، ضمن ابزار 
امید واری از استمرار چنین مباحثی و پایه قرار گرفتن 
موضوعات آن به عنوان نقطه شروع نقشه راه بانکداری 
اسلامی توصیه کرد: این کار را به هیچ وجه سیاسی تلقی 
نکرده و در این مســیر از کار های سیاسی پرهیز و نیت 

خود را خالص کنید.
سیف در ادامه با بیان اینکه باید در این راستا به نقش 
بانک ها در اقتصاد رو به رشد توجه شود، عنوان داشت:  
باید این مســائل را مورد توجه قرار دهید که آیا چنین 
اقتصادی بدون بانک عمل می کند؟ می شود بانک را در 
آن حذف کرد؟ نقش بانک در این سیســتم چیست؟ 
توســعه بازار ملی و پولی بدون بانک چه وضعیتی پیدا 
می کند؟ البته هیچ تردیدی نیست که نهادی چون بانک 

در این میان نقشی انکار ناپذیر دارد.
وی در ادامه با اشاره به برخی انتقادات نسبت به سود 
بانکی بیان داشت: می گویند چرا شما سود بانکی را بالا 
می برید که افراد به جای سرمایه گذاری در پروژه ها، پول 
خود را نزد بانک ها بگذارند؟ پاســخ این است که همه 
افراد راه و رسم ســرمایه گذاری را نمی دانند یا ایده ای 
ندارند و مایل به ســرمایه گذاری بدون ریسک هستند. 
بانک سرمایه های خرد را جمع می کند و در جهت تحقق 

اهداف بزرگ  اقتصادی صرف می کند.
ســیف با بیان اینکــه در حال حاضــر 90 درصد 
سرمایه گذاری های بانکی،  زیر ده میلیون تومان است، 
افزود: این افراد در اقتصــاد تورمی که قدرت خرید به 
ســرعت روبه  کاهش است، به دنبال محلی هستند که 

حداقل قدرت خریدشان در آینده حفظ شود.
رئیس شورای پول و اعتبار، ایده بانکداری اسلامی و 
بدون ربا را مربوط به قبل از انقلاب دانست و تصریح کرد: 
جوانان متدین و انقلابی در سطح جامعه و دانشکده های 
اقتصاد، این مباحث را مطرح می کردند و با اســاتید به 
بحث می پرداختند. سوال آن ها این بود که مگر در اسلام 
بهره امکان دارد و پاسخ اساتید وقت هم این بود که مگر 

اقتصاد بدون بهره ممکن است؟
رئیس کل بانک مرکزی در ادامه عنوان داشت: همه 
این تلاش ها با وقوع انقلاب اسلامی، در سال 62 منجر 

حرکت از بانکداری بدون ربا به بانکداری اسلامی

به تصویب قانون بانکداری بدون ربا در مجلس شورای 
اسلامی شد. در مباحث و انتقادات آن زمان ، اجماع بر 
این بود که وجود چنین قانونی، بهتر از نبود آن اســت 
و تصمیم بر این شــد که قانون مذکور پنج سال اجرا 
شــود و پس از آن نکاتی که در آزمون و خطا مشخص 
می شود، بازنگری و اصلاحاتی در آن انجام گیرد ولی از 
تصویب این قانون تا کنون سی سال گذشته و تغییری 

نکرده است.
وی با اشــاره تجربــه بانکداری بدون ربا در ســایر 
کشور ها ی اسلامی عنوان داشت: ایران اولین کشوری 
است که بانکداری بدون ربا را در تمامی بخش های بانکی 
مورد اســتفاده قرار داده است. در برخی از کشور های 
اســلامی دو نوع بانکداری وجود دارد: بانکداری بدون 
ربا و بانکداری سنتی. فعال اقتصادی درصورتی که به 
بانک بدون ربا مراجعه کرد و نیازش در قالب عقود آن 
رفع نشد، به بانک سنتی مراجعه می کند. اما در ایران 
به دلیل اینکه فقط بانکداری بــدون ربا وجود دارد ما 
ملزم هســتیم که تمامی نیاز های فعالان اقتصادی را 
رفع کنیم. بنابراین عقود جدید را مورد بررســی قرار 

می دهیم.
سیف با برشمردن ویژگی های یک نظام بانکداری 
اسلامی کارآمد تصریح کرد: از گوشه و کنار انتقاداتی 
وارد می شــود. ولی کســی راه حــل جایگزین ارائه 
نمی دهد. راه کارهایی که ارائه می شــود، باید قابلیت 
اجرا در ابعاد بزرگ سیستم بانکی را داشته باشد. یعنی 
در تمامی شــعب بانک ها قابل اجرا و با فهم مشترک 
باشد. ما نیاز مند پیشــنهاد هایی کارا، با قابلیت بالا و 

سهولت در اجرا هستیم.
رئیــس کل بانک مرکزی، هزینه کمتر را به عنوان 
دیگر شاخصه کارآمدی نظام جایگزین معرفی کرد و 
افزود: الگوی بانکداری ایده آل که مد نظر ماست، باید 
تا جایی که ممکن اســت هزینه کمتری را به اقتصاد 
وارد و بروکراســی را کوتاه تر و  قیمت تمام شــده را 
کاهش دهد تــا جایی که با بانکداری ســنتی مورد 
ادعای غرب رقابت کند. بنابراین هر ســاز و کاری که 

هزینه اضافه ایجاد می کند، باید حذف شود.
رئیس شورای پول و اعتبار با معرفی سپرده گذاران، 
گیرنده گان تسهیلات و سهامداران به عنوان ذی نفعان 
هر بانک تاکیــد کرد: نظام مورد نظر می بایســت با 
رعایت عدالت، حقوق تمامی ایــن گروه ها را در نظر 
داشــته و حفظ کند. باید سازوکاری تعریف شود که 
امکان دسترســی حقوق برای این ذی نفعان مشخص 

شود و حق گروهی به نفع دیگری گرفته نشود.

وی برنامه ریزی در این خصــوص را در دو مرحله 
تعریف ویژگی های بانکداری اسلامی ایده آل و اصلاح 
روند بانکداری فعلی دانست و عنوان کرد: باید ببینیم 
که بانکداری مناســب برای جمهوری اســلامی ایران 
چیست؛ سپس بررسی کنیم که چگونه آنرا به مرحله 

اجرا درآوریم.
 ســیف، با اشــاره به آغاز بانکداری بــدون ربا در 
کشور  و هم زمانی با یک دوره اقتصادی متلاطم گفت: 
هم زمانی شروع بانکداری بدون ربا و اقتصاد بدون ثبات 
و متلاطم، با فراز و نشســب و تورم های شدید و تاثیر 
آن در زندگی اقتصادی و معیشتی مردم، باعث مرتبط 

شدن  این دو موضوع در ذهن برخی از مردم شد.
رئیس کل بانک مرکزی، با تشــریح مدل مطلوب 
بانکداری تصریح کرد: در این مدل، بانک ها فقط باید 
بتوانند براســاس عقود مبادله ای فعالیــت کنند. اما 
وقتی که میزان فعالیت آن ها از یک حد بیشــتر شد 
و عملکردشــان گسترش پیدا کرد، بتوانند بخش های 
مختلفی را ایجاد کرده و عقود مشــارکتی را بر اساس 

واقعیت آن انجام دهند.
رئیس شــورای پول و اعتبار، با انتقاد از اشخاصی 
که بدون اشــراف به مسائل، موضوعاتی را در رسانه ها 
مطرح می کنند، اظهار داشت: در دیداری که با مراجع 
قم داشــتیم، ایشــان دغدغه ها و نگرانی های خود را 
مطرح کردند و ما نیز توضیحاتی را خدمتشــان ارائه 
دادیم. در خصوص وجه التزام نیز که بر اساس تصویب 
شــورای نگهبان اخذ می شود توضیحاتی داده شد که 
این موضوع زمانی به عنوان ماده ای از شــرایط ضمن 
عقد بود، اما عده ای از علما نظرشــان این بود که این 
در قرارداد خارج لازم باید تســریع شود که به بانک ها 
نیز بخشنامه شد و اکنون بر این اساس عمل می شود.

وی با بیان اینکه این موضوعات  به نحوی نیست که 
همه بر آن توافق نظر داشته باشند ، افزود: ملاک ما در 
جمهوری اسلامی، مصوبات شورای نگهبان است. نظر 
ما بر این است که چیزی اجرا شود که اجماع اکثریت 
بر آن باشــد. در مواردی که مراجع نگرانی هایی دارند، 
ما وظیفه خود می دانیم که بررسی کرده و با نظر خود 

ایشان جایگزینی برای آن در نظر بگیریم.
سلسله سمینار های نقد و بررسی قوانین، مقررات و 
نظام بانکداری ایران، با رویکرد اسلامی به همت بانک 
کشــاورزی و با محوریت دانشــگاه امام صادق )ع( در 
چهار بخش و بــا محوریت تدوین قوانین و رویه هایی 
منطبق بر اصول اسلامی در محل پژوهشکده پولی و 

بانکی برگزار می شود.
تارنمای بانک مرکزی
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خبرنامه ی هفتگی 
استقبال شورای گزارشگری مالی بریتانیا از راه اندازی محاوره ی گزارشگری شرکتی 

شورای گزارشگری مالی بریتانیا در 17 ژوئن 2014 
به راه اندازی محاوره ی گزارشــگری شــرکتی توسط 
شــورای گزارشــگری یکپارچه ی بین المللی واکنش 

نشان داد. ملارنی مک لارن، مدیر اجرایی آئین نامه ها و 
استانداردهای این شورا اظهار داشت: شورای گزارشگری 
مالــی بریتانیا به عنوان اســتاندارد گــذار یکپارچه ی 

بزرگ ترین بازار ســرمایه ی اروپا از تلاش برای تدوین 
رویکرد یکپارچه در ارتباط با راهبری و گزارشگری در 

سطح بین المللی استقبال و در آن مشارکت می کنند. 
FRC

انجام سپرده گذاري مدت دار بانک ها و مؤسسات اعتباري غیربانکي از طریق بازار بین بانکي ریالي

بانک مرکزی جمهوری اســلامی ایران به بانک ها 
و موسســات اعتباری اعــلام کرد؛ ســپرده گذاري 
مدت دار بانک ها و مؤسســات اعتباري غیربانکي نزد 
یکـــــدیگر، صرفاً از طریق بازار بیــن بانکي ریالي 

انجـــام پـــذیرد.
به گــزارش روابط عمومی بانــک مرکزی، تودیع 

سپرده هاي سرمایه گذاري مدت دار توسط بانک ها و 
مؤسسات اعتباري نزد یکدیگر در چارچوب بازار بین 
بانکي، موجب ضابطه مند شدن تعاملات بین بانک ها 
و مؤسســات اعتباري و کنترل  مناسب سپرده  هاي 
مزبور شده، به کاهش ابهامات و مشکلات احتمالي 
بروز پدیده ریســک سیســتمي و ســایر مشکلات 

مترتب بر آن مي انجامد.
شایان ذکر است، سازوکار مزبور، شفاف  تر شدن 
حساب ها و محاســبات مربوط به مواردي همچون 
نقدینگي را در پي داشــته و باعث تحقق ســـــایر 
اهـــــداف کنترلـــــي و نظارتي بانــک مرکزي 

مي شود.
تارنمای بانک مرکزی


